8
2020年4月7日 星期二

版面编辑：刘珊珊 视觉编辑：刘欣瑜关注

玉田县自然资源和规划局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

玉资规交告字[2020] 6号
根据《中华人民共和国土地管理法》和《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经玉田县人

民政府批准,玉田县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让2(幅)地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如
下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买。只接受中
文书面申请，竞买。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人可于2020年4月7日至2020年5月6日到玉

田县自然资源和规划局地产交易中心获取挂牌出让文件。
五、申请人可于2020年4月7日至2020年5月6日到玉田县自然资源和规划局地产交易中心提交书面申请。交

纳竞买保证金的截止时间为2020年5月6日16时。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将
在2020年5月6日17时30分前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌活动在玉田县公共资源交易中心进行。本次挂牌出让不另行组织现场踏勘和
地块情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

七、联系电话：0315-6115687
2020年4月7日

根据《中华人民共和国土地管理法》和《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经玉田县人
民政府批准,玉田县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让2(幅)地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买。只接受
中文书面申请，竞买。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人可于2020年4月7日至2020年5月6日到

玉田县自然资源和规划局地产交易中心获取挂牌出让文件。
五、申请人可于2020年4月7日至2020年5月6日到玉田县自然资源和规划局地产交易中心提交书面申请。交

纳竞买保证金的截止时间为2020年5月6日16时。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局
将在2020年5月6日17时30分前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌活动在玉田县公共资源交易中心进行。本次挂牌出让不另行组织现场踏勘
和地块情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

七、联系电话：0315-6115687
2020年4月7日

宗地编号：

出让年限：
绿地率(%)：
投资强度：

挂牌开始时间：

4416.89-560.02

70年
≥30

2020年4月27日9时

宗地面积：

容积率（R）：
建筑限高(米)：
保证金：

挂牌截止时间：

65090平方米

1.0＜R≤2.0
≤54
4000万元

2020年5月8日16时

宗地坐落：

建筑密度(%)：
土地用途：

玉田城内无终大街南侧、
西环路西侧
≤26
住宅用地

宗地编号：

出让年限：

绿地率(%)：

投资强度：

挂牌开始时间：

4416.82-560.25

70年

≥30

2020年4月27日9时

宗地面积：

容积率（R）：

建筑限高(米)：

保证金：

挂牌截止时间：

56894平方米

1.0＜R≤2.0

≤54

3500万元

2020年5月8日16时

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

玉田城内无终大街南
侧、西环路西侧

≤26

住宅用地

玉田县自然资源和规划局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

玉资规交告字[2020] 7号

宗地编号：

出让年限：
绿地率(%)：
投资强度：

挂牌开始时间：

4417.75-564.75

70年
30

2020年4月27日9时

宗地面积：

容积率（R）：
建筑限高(米)：
保证金：

挂牌截止时间：

57423平方米

1.0＜R≤2.0
54
4800万元

2020年5月8日16时

宗地坐落：

建筑密度(%)：
土地用途：

玉田城内新兴东街南
侧
26
住宅用地

宗地编号：

出让年限：
绿地率(%)：
投资强度：

挂牌开始时间：

4417.50-564.75

70年
30

2020年4月27日9时

宗地面积：

容积率（R）：
建筑限高(米)：
保证金：

挂牌截止时间：

58873平方米

1.0＜R≤2.0
54
5000万元

2020年5月8日16时

宗地坐落：

建筑密度(%)：
土地用途：

玉田城内文明街北
侧
26
住宅用地

无症状感染者占确诊病例25%

建议民众戴“布质口罩”

多地疫情现趋缓迹象
英首相隔离10天仍发热，入院检测

仅剩3国未报确诊病例
卫生条件落后，疫情暴发风险高

确诊人数破128万，对于全球疫情大考，各国必须直面的时代之问

如何全力做到“生命至上”
□新华社记者 陈 贽 刘丽娜

包尔文

确诊人数突破128万！病亡人数突
破7万！一场历史罕见的新冠肺炎疫情
正在全球肆虐。

这是生死攸关的时刻；这是挑战严
峻的时刻；这是呼唤行动的时刻；这更
是亟需合力的时刻。全球抗疫，对各国
是无法回避的大考，同时提出了世界必
须直面的时代之问。

如何全力做到“生命至上”

针对这一攻击全人类的大流行病，
目前还没有特效药物，也没有成熟疫
苗。如何最大限度地减少生命损失，是
各国正在面对的首要考题。

全力攻关疫苗研发、迅速补充医卫
资源、强化公共应急能力、提高行政运
转效率、出台政府强力约束措施……所
有选项纷纷出台，只要能尽可能多地挽
救生命。

全民动员、联防联控、公开透明，打
一场抗击疫情、拯救生命的人民战争、
总体战、阻击战。中国经验，为全球关
注；中国方案，为全球借鉴。

如何尽力避免“经济雪崩”

这场突如其来的公共卫生危机使
全球经济活动的热度骤然降温，金融市
场的风险空前集聚。如何在控住疫情
和稳住经济中求得两全，对各国和世界
是重大考验。

有过应对2008年金融危机的经验，
全球经济金融抗风险的机制和能力已
得到强化，主要中央银行纷纷祭出最强
力货币政策，不久前举行的二十国集团
领导人特别峰会上各国共同承诺5万亿
美元财政刺激。尽管如此，国际货币基
金组织对世界经济前景仍十分担心。

联手加大宏观政策对冲力度，实施
有力有效财政货币政策，保持各国货
币汇率基本稳定，维护全球金融市场

稳定……中国倡议，正成为应对方案。
坚定不移扩大改革开放，放宽市场

准入，持续优化营商环境，积极扩大进
口，扩大对外投资……中国行动，正在
注入重要动力；中国举措，为世界经济
增添暖色调。

如何用好抗疫“国家力量”

面对看不见摸不着的病毒风险和
利益诉求不一的多元社会，如何权衡利
弊，用好“国家力量”发挥“强制作用”，
也是各国面临的一道考题。

“群体免疫”“佛系抗疫”，部分欧美
国家在疫情前期的政策选择引发诸多
讨论。事实说明，一国如果更快更好发
挥行政安全、医疗科研、信息披露等与
强制力、公信力密切相关各系统作用，
疫情防控效果就相对更好；反之，则出
现疫情加剧的艰难局面。

疫情暴发后，中国政府采取了最全
面、最严格、最彻底的防控举措，在较短
时间内有效遏制了疫情的蔓延，取得了
重大阶段性成果，并为全球防控争取了
宝贵的“时间窗口”。

如何有效开展“全球抗疫”

病毒没有国界，疫情不分种族。国
际社会只有凝聚合力，才能战而胜之。
能否以全球思维应对疫情，真正携手合
作战疫，也是摆在各国面前的一道重大
考题。

支持世界卫生组织发挥重要作用，
加强防控信息和经验交流互享，加
快科研攻关合作，推动完善全球
卫生治理。秉持人类命运共
同体理念，构建人类卫
生健康共同体。面
对这一考题，中
国给出自己
的答案。

如何凝聚社会“抗疫共识”

疫情冲击来临，如何看待和处理个
人自由与群体安全的关系？这个问题
已在很多国家的疫情管理实践中凸显。

居家隔离、“封城封国”，成为不少
国家遏阻疫情蔓延的有效办法。有识
之士普遍认可：当生存与安全受到威
胁，自由将不可避免受到更多约束。过
度强调个人自由，无疑会影响疫情防
控，危及更多生命。

美国哈佛大学国际关系教授斯蒂
芬·沃尔特认为，世界各国政府需要采
取紧急措施来应对这一场流行病危机，
中国的应对措施非常有效。

如何让信息流“去伪存真”

在这场罕见疫情中，如何有效管理
网络信息，让疫情防控和社会管理不被
各种谣言和不实信息干扰，也成为各国
直接面对的一个复杂考题。

危机中，民众渴求来自权威机构的

专业及时信息，透明度至关重要。中国
在第一时间与世界卫生组织及国际专
家充分分享疫情信息，为其他国家抗疫
赢得了时间，受到广泛赞誉。

如何助全球化“拨乱反正”

病毒来了，减少接触；疫情扩散，严
控边界。近年伴随一些国家孤立主义
和内顾倾向出现的反全球化又有了一
个“理由”。美国彼得森国际经济研究
所高级研究员玛丽·洛夫利说，鉴于新
冠疫情正变成一种全球现象，这将推动
一种更加多元化的全球化，而不是打折
的全球化。新加坡学者马凯硕更指出，
未来中国将在全球化中发挥更大作用。

如何重新审视“人类安全”

谈到人类面临的威胁，常会想到地
震、海啸等“天灾”，或者战争、核污染等

“人祸”。虽然过去有流感、疟疾、非典
等，但人类已很久没有遭遇像新冠疫情
这样广泛而严重的病毒威胁。

早有专家指出，二十一世纪人类安
全的最大威胁不是核武器，而是看不见
的微生物。地球是一个生态体系，万物
互联。没有哪次危机能像当下的疫情
更让人类警醒：我们需要修正哪些生产
和生活方式，以避免和减少环境对人类
的负面影响。

人类社会正面临巨大威胁和挑战，
世界各国需要坚定信心、齐心协力、团
结应对，全面加强国际合作，凝聚起战
胜疫情强大合力，携手赢得这场全球战

“疫”的艰巨斗争。 综合新华社电

据新华社电（记者杨淑馨、毛一竹）
不用排队，便能“打卡”人气餐厅；不跑
市场，海鲜也能送货到家。近期，无接
触配送的餐饮外卖让原本受到疫情冲
击的餐饮行业重现生机。

疫情期间，不少地方启动应急响
应，禁止饭店堂食，减少聚集风险。同
时，一些外卖平台和商家推出无接触配
送，最大限度地减少用餐风险，降低门
店停业造成的经济损失。

据了解，西贝、海底捞等大型正餐连

锁品牌陆续搭上外卖列车。据美团数据
显示，复工以来，全国重要城市餐饮外卖
交易额和订单量呈现大幅增长态势，深
圳、广州、北京外卖订单总量分列全国前
三。全国逾三成商家订单量超过疫情
前，餐饮行业通过外卖平台复苏较快。

除了外卖送餐，“无接触配送”的网
购生鲜因避免了进出传统肉菜市场的风
险，成为颇受消费者欢迎的消费模式。
数据显示，春节期间，各大生鲜电商的
订单出现大幅增长。盒马鲜生门店线

上流量是去年同期的 2.8 倍。1 月 20 日
至2月28日，京东生鲜的整体销量近13
万吨，全国蔬菜成交额同比增长274%。

最近，饿了么骑手李天在订单备注
里看到了五花八门的需求，不少消费者
利用外卖平台购买日用品、药品等，全品
类外卖在非常时期崭露头角。

疫情过后，无接触配送会否消失？
“外卖经济”能否延续增长趋势？

中南财经政法大学数字经济研究
院执行院长盘和林认为，疫情期间逆势

上扬的“外卖经济”带来了新用户，让更
多消费者了解新业态，同时加速供应链
体系和物流体系的成熟。但流量褪去
后，行业本身存在的问题有可能会影响
未来的发展。

“公众应对公共安全问题而培育的
习惯成了无接触业态持续发展的动力，
但还需完善基础设施，特别是冷链物流
的建设。”盘和林说，“只有社区团购这
一业态愈发成熟，才能真正保住疫情期
间留下的用户，并不断争取新用户。”

无接触配送让“外卖经济”逆势上扬

疫情下餐饮消费的“机”与“变”

综合新华社电 美国总统
特朗普日前在白宫记者会上表
示，美国疾病控制和预防中心
建议民众佩戴“布质口罩”，以
预防新冠病毒感染。这是美国
官方在佩戴口罩问题上态度出
现的新变化。

美国疾控中心在一份最新
声明中说，发布佩戴口罩的建
议是由于近期研究发现，高达
25%的美国新冠确诊病例没有
出现任何症状，还有一部分感
染者在症状出现前就已将病毒
传播给他人。鉴于此，疾控中
心建议美国民众在超市、药店
等人群密集的公众场所佩戴布
质口罩，以遏制病毒社区传播。

由于新冠肺炎疫情的快速
蔓延和医疗物资紧缺，特朗普
日前表示，国土安全部将与美

国联邦紧急措施署合作，禁止
N95防护口罩、外科口罩、手套
以及其他防护物资出口，美国
急需这些物品供国内使用。

对于联邦政府禁止 3M 公
司向其他国家出口美国产 N95
口罩的要求，这家美国最大口
罩生产商表示强烈不满。公司
发表声明说，美国厂商是这些
区域的重要供应商，停止向这
些国家和地区提供N95口罩将
产生“重大的人道主义后果”。

此外，美国近来多次高价抢
购或截留德国、法国、加拿大等
盟友订购的防疫物资，引发相关
国家强烈不满。分析人士指出，
在新冠疫情蔓延的背景下，美国
争夺防疫物资的单边主义做法
正在招致越来越多反感，令美国
与盟友间的离心力进一步增大。

综合新华社电 5 日发布
的最新疫情数据显示，欧洲多地
疫情已现初步缓和迹象，但防疫
局势仍十分严峻。多国政府强
调，短期内无法取消限制措施，
民众仍须遵守出行限制规定。

西班牙卫生部 5 日发布新
冠疫情最新数据，截至当地时
间 4 日 21 时，西班牙新增确诊
病例 6023 例，累计病例已经超
过 13 万例，达到 130759 例；新
增死亡病例 674 例，为近 10 天
来最低。

意大利民事保护部门 5 日
发布的新冠疫情数据显示，截至
当天 18 时，意大利累计确诊病
例增至 128948 例，累计死亡病
例 15887 例。当日新增死亡病

例525例，为3月20日以来的最
低值。

此前因确诊感染新冠病毒
而自我隔离的英国首相约翰逊
5 日晚入院接受检测。首相府
发表声明说，首相确诊感染新
冠病毒并自我隔离10天后仍有
包括发热在内的症状，因此在
医生建议下入院，该措施是预
防性的。声明特意强调，首相
并非因为病情紧急而入院。

英国媒体 5 日晚播放了英
国女王伊丽莎白二世的特别讲
话，英女王感谢医护工作者，并
呼吁民众用自律和决心勇敢面
对疫情。在这一提前录制的讲
话中，她还强调英国一定会取
得抗击疫情的最终胜利。

综合新华社电 5日，南苏
丹成为非洲第51个报告新冠疫
情的国家，目前非洲仅剩3国暂
未报告确诊病例。

非洲疾控中心 5 日公布的
数据显示，非洲确诊病例累计
8736 例，死亡 399 例。为应对
疫情，更多国家延长封闭隔离
期限并做出专项资金安排。

截至目前，非洲疫情最严
重的国家为南非、阿尔及利亚、
埃及、摩洛哥和喀麦隆，疫情最
集中的区域为北非。目前非洲
54 个国家中仅剩科摩罗、莱索
托、圣多美和普林西比3国暂未
报告确诊病例。

分析人士指出，由于基础卫

生条件相对落后，非洲疫情暴发
风险较高。疫情进一步蔓延可
能会在经济、社会等方面给非
洲国家造成严重影响。为此，非
洲各国正积极采取防控措施。

在非洲新冠病毒确诊病例
最多的国家南非，总统拉马福
萨日前启动了前所未有的大
规模行动，挨家挨户地筛查和
检测。

南非的邻国津巴布韦 3 月
30 日开始为期 21 天的全国封
锁。以严格执法著称的津巴布
韦警方负责落实封锁措施。在
首都哈拉雷市中心，政府办公
室和银行等商业机构都已经
关闭。

美
国

非
洲

欧
洲

关注国际新冠肺炎疫情

◀近日，伊朗首都德
黑兰地标建筑自由塔上

演灯光秀，为世界抗
击新冠肺炎疫情

加油。
新华社发